СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО
ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	От 19.08.2008г.
	№ 319/57

Об утверждении флага муниципального образования городского поселения Красково

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения Красково, Программой Геральдической комиссии  Московской области, Решения комиссии по проведению конкурса на флаг муниципального образования городского поселения Красково от 10.06.2008г., Совет депутатов муниципального образования городского поселения Красково

РЕШИЛ:

1. Утвердить графическое изображение флага и Положение о флаге муниципального образования городского поселения Красково  (приложение № 1).

2. Настоящее решение  вступает в силу  с момента его подписания и подлежит опубликованию  в газете «Наше Красково».

3. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя  Совета  депутатов  муниципального  образования  городского  поселения  Красково       Никифорову Н.П.

Глава городского поселения                                                С.П.Быков

Приложение №1
к Решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Красково
от 19.08.2008г. № 319/57
ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСКОВО

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим положением устанавливается флаг муниципального образования городское поселение Красково Люберецкого муниципального района Московской области, его описание и порядок официального использования.
1. Общие положения
1.1.      Флаг муниципального образования городское поселение Красково Люберецкого муниципального района Московской области (далее - флаг городского поселения Красково) составлен на основании герба городского поселения Красково по правилам и соответствующим    традициям    геральдики    и    отражает    исторические,    культурные,    социально-экономические, национальные и иные местные традиции.
1.2.      Положение о флаге и оригинал изображения флага городского поселения Красково хранятся в Администрации городского поселения Красково и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.
2. Статус флага городского поселения Красково
2.1.  Флаг городского поселения Красково является официальным символом городско​го поселения Красково.
2.2.  Флаг городского поселения Красково подлежит внесению в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
3. Описание и обоснование символики флага городского поселения Красково
3.1.
Описание флага городского поселения Красково;
«Прямоугольное красное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее фигуры герба в белом, желтом и черном цветах».
3.2.
Обоснование символики флага городского поселения Красково.
Флаг разработан на основе герба городского поселения Красково.
Красный цвет полотнища говорит о названии поселка - КРАСКОВО.
Мурованная белая полоса отражает основные предприятия поселка: кирпичный завод по выпуску силикатного кирпича, а также ВНИИ стройматериалов.
Цветы картофеля символизируют еще одну отрасль промышленности и науки, расположенную на территории поселка - ВНИИКХ им. Г. А. Лорха.
Раскрытая книга символизирует то, что в Красково жили и творили многие известные художники, поэты, писатели, когда поселок был любимым дачным местом отдыха московской творческой интеллигенции,
Красный цвет - символ труда, силы, мужества, красоты и праздника.

Белый цвет (серебро) - символ чистоты, совершенства, мира и взаимопонимания.

Желтый цвет (золото) - символ урожая, богатства, стабильности, интеллекта и уваже​ния.
Черный цвет - символ плодородия, скромности, мудрости, вечности бытия.
Флаг поселка языком геральдических символов говорит о названии поселка, гармо​нично отражает его историю, а так же основной профиль деятельности местного населения.
3.3.
Авторская группа:
идея флага: Александра Летова (п. Красково) и Константин Моченов (Химки)           художник: Роберт Маланичев (Москва);
компьютерный дизайн: Оксана Афанасьева (Москва).
4. Порядок воспроизведения флага городского поселения Красково
4.1. Воспроизведение флага городского поселения Красково, независимо от его раз​меров и техники исполнения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в пункте 3.1. статьи 3 настоящего Положения.
Ответственность за искажение рисунка флага, или изменение композиции или цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, несет исполнитель допущенных искажений или изменений.
5. Порядок официального использования флага городского поселения   Красково
5.1.
Флаг городского поселения Красково поднят постоянно:

-  на зданиях органов местного самоуправления; предприятий, учреждений и органи​заций, находящихся в муниципальной собственности;
          - официальных представительств городского поселения Красково за пределами город​ского поселения Красково, Московской области, Российской Федерации.

5.2.
Флаг городского поселения Красково установлен постоянно в залах заседаний ор​ганов местного самоуправления, рабочих кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности,
53. Флаг городского поселения Красково размещается на транспортных средствах главы городского поселения Красково, иных выборных должностных лиц местного самоуправления;
-
на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности.

5.4.  Флаг городского поселения Красково поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления.
5.5.  Флаг городского поселения Красково может быть поднят (установлен) во время торжественных мероприятий, проводимых общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности, а также во время семейных торжеств.
           5.6. В знак траура к верхней части древка флага городского поселения Красково крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. В знак траура флаг городского поселения Красково, поднятый на мачте или флагштоке, должен быть приспущен до половины высоты мачты (флагштока).
            5.7.При одновременном подъеме (размещении) флагов городского поселения Красково и Люберецкого муниципального района, флаг городского поселения Красково располагается правее флага Люберецкого муниципального района (если стоять к флагам лицом).

При одновременном подъеме (размещении) флагов городского поселения Красково и Московской области, флаг городского поселения Красково располагается правее флага Московской области (если стоять к флагам лицом).
При одновременном подъеме (размещении) чётного числа флагов (но более двух), Государственный флаг Российской Федерации располагается левее центра (если стоять к флагам лицом). Справа от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Московской области, слева от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Люберецкого муниципального района; справа от флага Московской области располагается флаг городского поселения Красково. Флаги иных муниципальных образований, общественных объединений, либо предприятий, учреждений или организаций располагаются поочерёдно с левого и правого краёв.
5.8. При одновременном подъёме (размещении) Государственного флага Российской Федерации, флагов Московской области и городского поселения Красково, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре. Слева от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Московской области, справа от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг городского поселения Красково (если стоять к флагам лицом).
При одновременном подъёме (размещении) нечётного числа флагов (но более трех), Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре (если стоять к флагам лицом).
5.9.
Размер флага городского поселения Красково не может превышать размеры Государственного флага Российской Федерации, флага Московской области, флагов иных субъектов Российской Федерации, флага Люберецкого муниципального района, а высота подъёма флага городского поселения Красково не может быть больше высоты подъема Государственного флага Российской Федерации, флага Московской области, флагов иных субъектов Российской Федерации, флага Люберецкого муниципального района.
5.10.        Изображение флага городского поселения Красково может быть использовано в качестве элемента или геральдической основы на отличительных знаках, наградах главы городского поселения Красково, Совета депутатов.
5.11.        Рисунок флага городского поселения Красково может помещаться на бланках:

- главы городского поселения Красково, иных выборных должностных лиц местного самоуправления;
-  Совета депутатов и иных органов местного самоуправления;

-  руководителей предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;
-  нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;
-  на официальных изданиях органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности.

-  на удостоверениях главы города, лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, депутатов Совета депутатов; членов иных органов местного самоуправления; служащих (работников) предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;
-  отличительных знаках, наградах главы городского поселения Красково;

-  отличительных знаках, наградах Совета депутатов;
-  на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности,

5.12.
Допускается размещение изображения флага городского поселения Красково на:
-  изданиях печатных средств массовой информации, краеведческих изданиях городского поселения Красково;
-  грамотах, приглашениях, визитных карточках должностных лиц органов местного
самоуправления, депутатов Совета депутатов; а также использование его в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, оформления зрелищных мероприятий.
5.13.
Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей изображения флага городского поселения Красково устанавливается органами местного самоуправления городского поселения Красково.
6. Порядок использования флага городского поселения Красково предприятиями, учреждениями и организациями,
          не находящимися в муниципальной собственности

6.1. Порядок использования флага городского поселения Красково предприятиями, учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной собственности, строится на договорной основе.
6.2. Иные случаи использования флага городского поселения Красково устанавливаются правовыми актами органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

7. Ответственность за нарушение настоящего Положения
7.1. Использование флага городского поселения Красково с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над флагом городского поселения Красково влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1.       Внесение в состав (рисунок) флага городского поселения Красково каких-либо изменений или дополнений, а также элементов официальных символов Московской области допустимо лишь в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области. Эти изменения должны сопровождаться пересмотром статьи 3 настоящего Положения для отражения внесенных элементов в описании.

8.2.       Право использования флага городского поселения Красково принадлежит органам местного самоуправления городского поселения Красково.
8.3.       Герб городского поселения Красково с момента утверждения его Совета депутатов согласно Гражданскому кодексу Российской Федерации, утвержденному 18 декабря 2006г. №23О-ФЗ объектом авторского права не является (Статья 1259, п. 6.2). 1
8.4.       Контроль исполнения требований настоящего Положения возлагается на админи​страцию городского поселения Красково.
8.5.       Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Приложение №1
к     Положению    о     флаге

муниципального образования
                                   городского    поселения    Красково
Люберецкого района

Московской области

Графическое изображение флага муниципального образования городского      поселения Красково Люберецкого района Московской области